
Contacto

Teléfono +34 971176595
Fax +34 971176377
Correo Electrónico fcontratacionjuridico@gmail.com

Dirección Postal

Calle Francesc Salvà i Pizà
(07141) Marratxí España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mW%2FKLJYT4%2BwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de cocina y comedor en el centro socioeducativo Es Pinaret/ 4 Pins y el
centro socioeducativo Es Fusteret.

Servicio de cocina y comedor en los centros de menores que gestiona la Fundació Institut SocioeducatiuDescripción 
s'Estel.
Valor estimado del contrato 1.114.777,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 510.939,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 464.490,6 EUR.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mW%2FKLJYT4%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico fcontratacionjuridico@gmail.com

Dirección Postal

Calle Francesc Salvà i Pizà
(07141) Marratxí España

Precio de la oferta más baja 421.266 EUR.
Precio de la oferta más alta 421.266 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SODEXO IBERIA S.A.
NIF A08427296
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Chile, 8, 1º
(28290) Las Rozas, Madrid España

Contacto

Teléfono +034 916024000
Correo Electrónico ana.martinc@sodexo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 421.266 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 463.392,6 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa presentada
Fecha del Acuerdo 26/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art 153.3 LCSP - una vez transcurrido 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundació Institut Socioeducatiu s'Estel

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0a15e0c-50a8-4a06-a5fa-4dd52fb99177


Lugar

Fundació S'Estel

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Fundació Institut Socioeducatiu S'Estel

Dirección Postal

Francesc Salvà i Pizà
(07141) Marratxi España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas
APERTURA ECONOMICA SOBRE 2

Lugar

Fundación Instituto Socioeducatiu S'Estel

Dirección Postal

c/ Francesc Salvà i Pizà, s/n
(07141) Marratxi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico fcontratacionjuridico@gmail.com

Dirección Postal

Calle Francesc Salvà i Pizà
(07141) Marratxí España

Proceso de Licitación

Abierto, según lo que dispone el artículo 131.2, en relación con el artículo 22.1c), de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura del sobre 2 se puede ver modificada en función fecha de apertura
del sobre 1 y 3



Lugar

Fundació S'Estel

Dirección Postal

c/ Francesc Salvà i Pizà, s/n
(07141) Marratxi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

c/ Francesc Salvà i Pizà, s/n
(07141) Marratxi España

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8tZQvws1Kqx70Uv EyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 212-667317
Fecha de publicación 03/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:667317-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/11/2023

Fecha de publicación 24/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8tZQvws1Kqx70UvEyYJSGw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:667317-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716131-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012551479 |  2024-000125745 | Fri, 26 Jan 2024 13:27:54:442 CET 170627203474630659UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716131-2023:TEXT:ES:HTML

